
UCHWAŁA NR LXV/420/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  LXIII/411/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 15 grudnia 2022r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu służącego do przewozu przez rodziców do 

placówek oświatowych dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami zamieszkujących teren 
Gminy Ćmielów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala co następuje: 

§ 1. Paragraf 1. Uchwały nr  LXIII/411/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 15 grudnia 2022r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu służącego do przewozu przez rodziców do placówek 
oświatowych dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami zamieszkujących teren Gminy Ćmielów 
otrzymuje brzmienie: 

„Stawka za 1 km przebiegu pojazdu służącego do przewozu przez rodziców dzieci, młodzieży 
i uczniów z niepełnosprawnościami zamieszkujących teren Gminy Ćmielów do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej wynosi: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414CC237-A276-4CDF-8206-FA5FCE287141. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 poz. 2089) zmieniła art. 39a ust. 2 i 3 ustawy prawo oświatowe, 
określający zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Obecnie 
zwrot będzie dokonywany na podstawie liczby przejechanych kilometrów i stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, którą określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż 
określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 17 stycznia 2023 r. weszła w życie zmiana 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 5) określające nowe stawki za 1 km. Stąd konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414CC237-A276-4CDF-8206-FA5FCE287141. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



